

FORM-'I'

(See sub-rule (1) of rule 4)

Application for filling Memorandum of Marriage

To,
The Registrar of Marriages,

Subject : Registration of Marriage

Sir,

Marriage has been solemnized between us on _____ at _____
and we request that the following particulars of our marriage be entered in the Register of Marriages
and that a Certificate of Registration of Marriage be issued to us.

We hereby declare,

1. that a valid marriage was solemnized between us and that the marriage is capable of being registered under section 11 of the Gujarat Registration of Marriages Act, 2006 (Guj. 16 of 2006).
2. that the conditions laid down in the Personal Marriage Act have been satisfied.
3. that the particulars given in application are true to the best of our knowledge and belief, and
4. that a memorandum of marriage duly filled in (in duplicate) alongwith the prescribed fees and documents, is enclosed herewith.

Place : _____

Signature _____ (Husband)

Date : _____

_____ (Wife)

Encl.

- (1) Memorandum of Marriage (2 Copy)
- (2) Prescribed Fees
- (3) Other Documents :
 - (a) _____
 - (b) _____
 - (c) _____

નમુનો-૧

(જુઓ નિયમ-૪નો પેટા નિયમ-(૧))

લગ્ન યાદી ભરવા માટેની અરજી

પ્રતિ,

લગ્ન રજિસ્ટ્રારશ્રી,

વિષય : લગ્ન નોંધણી

શ્રીમાન,

_____ ના રોજ _____ સ્થળે અમારું વિધિપૂર્વક લગ્ન કરવામાં આવ્યું છે અને અમારા લગ્નની નીચેની વિગતો લગ્ન રજિસ્ટરમાં દાખલ કરવા અને અમને લગ્ન નોંધણી પ્રમાણપત્ર કાઢી આપવા અમારી વિનંતી છે.

અમે, આથી જાહેર કરીએ છીએ કે,

૧. અમારું લગ્ન કાયદેસર વિધિપૂર્વક કરવામાં આવ્યું હતું અને લગ્ન ગુજરાત લગ્ન નોંધણી અધિનિયમ, ૨૦૦૬ (સન ૨૦૦૬ના ગુજરાતના અધિનિયમ ક્રમાંક ૧૬માં) ની કલમ-૧૧ હેઠળ નોંધણી થવા માટે સક્ષમ છે.
૨. અંગત લગ્ન અધિનિયમમાં મૂકવામાં આવેલી શરતોનું પાલન કરવામાં આવ્યું છે;
૩. અરજીમાં આપવામાં આવેલી વિગતો અમારી ઉત્તમ જાણ અને માન્યતા પ્રમાણે ખરી છે, અને
૪. આ સાથે ઠરાવેલી ફી અને દસ્તાવેજો સહિત લગ્નની યાદી, યોગ્ય રીતે ભરીને (બે નકલમાં) જોડેલ છે.

સ્થળ : _____

સહી _____
(પતિ)

તારીખ : _____

_____ (પત્ની)

બિડાણ : (૧) લગ્ન યાદી (બે નકલમાં)

(૨) ઠરાવેલી ફી

(૩) બીજા દસ્તાવેજો :

(ક) _____

(ખ) _____

(ગ) _____